2

П Р О Т О К О Л

Заседания межведомственной комиссии по охране труда
от 22 декабря 2017 г. № 05
Председательствующий:

М.А. Пысин
Секретарь:

А.А. Тимофеенкова
Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ причин производственного травматизма. Рассмотрение вопросов производственного травматизма. Докладчики М.А. Пысин, К.Д. Андреенкова.
1. СЛУШАЛИ:

Андреенкова К.Д. – кратко описала групповой несчастный случай, который произошел с сотрудниками Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области 04.12.2017 г. в результате дорожно-транспортного происшествия, четверо пострадавших с разными степенями тяжести. По данному несчастному случаю было проведено расследование, комиссия квалифицировала данный несчастный случай как производственный. Причиной явилось: нарушение правил дорожного движения виновником ДТП. Пояснила о профилактических мерах, которые были проведены работодателем по производственному травматизму.

Пысин М.А. – предложил рекомендовать руководителям организаций района:

1 Обеспечить надлежащий контроль за соблюдением правил, инструкций по охране труда, на рабочих местах работниками, также обеспечить соблюдение работниками трудовой дисциплины.

2. Специалистам по охране труда и техники безопасности провести внеплановый инструктаж по охране труда на рабочем месте для сотрудников.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Провести внеплановый инструктаж по охране труда на рабочем месте для сотрудников организаций.
Председательствующий

____________________М.А. Пысин
Секретарь

____________________А.А. Тимофеенкова
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

на заседании межведомственной комиссии по охране труда 22.12.2017 г.
1. Пысин М.А. – заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

2. Юрков В.И. – заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

3. Тимофеенкова А.А. – старший менеджер отдела социальной защиты населения в Починковском районе в Ельнинском районе;

4. Новикова О.И. – управляющий делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

5. Андреенкова К.Д. – инженер-электроник сектора информационной работы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

6. Колоскова О.В. – ведущий специалист отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

7. Манжа И.А. – инспектор по охране труда ЗАО «Автотранс»;

8. Воропаев А.С. – начальник отделения ОНД и ПР отделения надзорной деятельности и профилактической работы Дорогобужского и Ельнинского районов УНД иПР ГУ МЧС России по Смоленской области;

9. Жигунова Н.И. – инженер по технике безопасности и охране труда Ельнинского РАЙПО;

10. Сергукова А.И. – инспектор по охране окружающей среды Департамента Смоленской области по природным ресурсам и экологии;

11. Перепечкин А.Н. – главный инженер Ельнинского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор»;

12. Митченков А.В. – инженер по охране труда МБУК «Культурно-досуговый центр».